q̄ si primus parentis in statu ind- A
centie p̄stitisset: omnes eius pos-
teri sine labore meruissent Perse-
cta em̄ fuisse obedientia carnis
ad sp̄m. Vnde sicut celū mouet si-
ne fatigacōe a labore eo q̄ suo mo-
tū nō resistit. Ita corp̄ tunc ab
anima sine labore motū fuiss; Ja-
vo nec cogitāe de aliquo dñi pos-
sum⁹ sine labore corporis a mul-
to fortiori: nec loqui possum⁹: nec
moueri In ps. Existimabam ut
cognoscere hoc labor est ante
me. In tantū autē versa est in co-
trariū nostra cōditio ut qui natū
fuisse⁹ ad quietem si peccatum
nō eēt: generaliter a quasi nāliter
nascimur ad laborem. Dicit Job
Homo ad laborem nascit⁹ a uis
ad uolandum Job. 4. Sicut autē
pigrin⁹ remiens ad cursus viaꝝ
elgere potest p̄ quā velit ambu-
lare: nullā tamē ibit sine labore. I-
ta homo positus in hac vita mul-
tas vias uiendi inuenit: in diui-
nis a paupertate a honore a huiu-
re: in deliciis a miseriis. Et nullam
acipiet in qua magnū labore⁹ nō
inueniet. Si diuies esse voluerit in
diuiciis: gregādis: seruādis a
dispensandis: necessario laboabit
Ecc. 31. Laborabit diuiesi: grega-
tione sub statie. Et statim sequit⁹
Laborabit paup in dimicō evi-
de⁹. Et sic discurrēdo vbiq; labore⁹
repiet⁹: qm̄ hec fuit penitētia toti
humano generi iniusta Gen. 3.
Maledic̄a terra in ope tuo: in labo-
ribus comedes ex ea omnib⁹ die-
b⁹ vite tue. Laborare & debem⁹ in
vita p̄nit̄ viriliter a vtiose ppter &
avii; ppter ouenietia; pmissi regi

portis. ppter penitētiam omisi sce-
leris. a ppter ulementiam pmissi
si muneris. Primo dico: laborē
debemus in presentiō quiescere
nō ociař ppter conuentiam p-
missi temporis. Tempus enim q̄
modo viuim⁹ a eternitas vite fu-
ture sic comparātur adiuicem. si-
tut vigilia precdens a festum se-
quens. In vigilijs enim solemp-
nitatum solent homines laborare
feruenter a diu. Vnde in talibus
vigilijs faciunt agricole alta; no-
dum. In diebus vero festius in-
dulgere solent cōmuniter quieti
a solatio. Isto modo moraliter
nūc est vigilia in qua ieunij⁹ a
laboribus nos dare debem⁹ pma
Petri. 4. Sobri⁹ estote a vigilante
Et 2. Cor. 6. In oībus exhibeam⁹
nosmetipſos sicut dei ministros: in la-
borib⁹ a vigilijs a in ieunij⁹ mē-
ris. Sed eras in vita futura erit
festum a solempnitatis sempiter-
na. Et ideo tunc vacabimus gau-
dio: leticia a quiete Apocalypsis
decimoquarto. Beati mortui qui
in domino moriuntur. ā modo iam
dicat spiritus ut requistant a la-
boribus suis. Vnde Ihero. in qua-
dā ep̄la. Nullus labor durus: nul-
lū temp⁹ videri debet longu; quo
gloria et uitatis acquiritur. Sicut
ōmino fatu⁹ esset qui invigilia: ō-
mbus laboratibus a sub antib⁹
ociofus foret a in festo laborare
qm̄ oēs gauderet a qescere. Sic
fatu⁹ esset qui in p̄nit̄ vita quietē
acceptat in quo xp̄s a oēs sc̄i qui
nos p̄cesserit laborib⁹ a penitēcij⁹
se dederunt et sibi in futuro labo-
rem ppetuum thesauri; auerunt.

In p̄s Laborabit ierūmū a videt
ad huc in finem. Secundo tenuis
laboribus virtuosis infistere p̄p̄
pniam cōmissi sceleris. Magna ei
grā foret si dñs remitteret iustitio
p̄petuam seruitutem p̄ labore vni
us diei a meito debet et ille iustic⁹
tali die laborare diligentissimē. Mor
biter loquendo omnis peccatori ser
uituti p̄petue adicitur quando pec
cat. Job. 8. Omnis qui facit pecca
tum seruus est peccati. Pro hac s
uitute peti p̄petuum laborare debet
a m̄ inferno ut dictum est mihi sac
mentum p̄mē mediaret p̄ qd̄ pe
na eterna in penam temporalez cō
mutaret. Iustiz ē ergo quemlibz
qui peccauerit diebus vite istius
fortiter laborare ppter penitentiaz
cōmissi sceleris exēplo pphē q̄ ait
Laborau i gemitu meo lauabo p
singulas noctes lēm̄ meū lacrimas
meis strati meū rigabo. Noies q̄
ānoe laborat cito paciūtur sudore
Ita deuoti i labore p̄mē cito irrigā
tur sudorē lacrāmaz otricōis Et Aris.
de pbleu. pte. 23. pble. 23. Qd̄ qn̄
do plorātes lacrimas emittim⁹ la
crime fuit calide. quando autē do
lentes oculos ex aliqua infirmita
te emittimus lacrimas lacrime il
le fuit frigida. Et huius causaz as
signar talem. Indigestum ē frigi
dum digestum vero calidum. Do
lentium autem oculos lacrima est
indigesta ppter qd̄ a frigida. ppter
qd̄ a medici signū putant eē in p
mē egritudis. frigidos sudores.
Calidos autē econtrario bone alte
rationis Et huius subiungit causā
Cū quidem fuerit superfluitas ml
ta in oculo non potest interius ca

lidū illam digerere. quād necesse
est frigidam esse. Quando autem
pauca superfluitas est tunc calor
vincit. Quād tunc lacrime sunt ca
lide. Fūnt at ex superfluitatibus
egritudines huiusmodi. Moralē
loquendo inter penitentes est diū
fītas quia aliqui conuertuntur ex
caritate a amore iustitie. Caritas
autem ignis est. Et id eo istorum la
crime sunt bene digeste calore cal
tatis a istorum fidores sunt calide
a signante sanitatem. Alij autē vi
dentur penitentes a atteentur ma
gis q̄ conterantur. Retogitant ei
penā infernalem quā peccādo me
ruerunt a exinde timorem concipi
unt quo timore duchi lacrimas frī
gidas a sudores frigidos faciunt q̄
confessionem frigidam faciunt de
peccatis timore pene non amoē in
stātie. Sicut penituit Anthioch⁹ se
cundi. Acha. nono. Orabat cele
stus dominum a quo non cāt mi
sericordia; osecuturus Sic Judas
penitentia ductus retulit triginta
argentos dicens Decauit trātē
sanguinem iustum Math⁹. vice si
septimo. Ista est cōfessio frigida
per timorem a desperationē. Et id
signum est magne infirmitatis
Isti sic laborantes licet dicere pos
sunt dñci Luce. quinto. Per totā
noctam labores nichil cepim⁹ Ta
les non fuerunt lacrime Petri.
Math⁹. vice si sexto. Nec lacrime
marie Magdalene Luce. septimo
Tercio laborare detemus in pre
sēti p̄ op̄ a melioria ppter relementā
pm̄issi muneis Cōsideracō ei mer
cedis accēdit amore latris Sto
mo p̄uadendi laborez vatis vnt